

OKÓLNİK

AKCJI KATOLICKIEJ DIECEZJI KIELECKIEJ

MIESIĘCZNIK

Dział ogólny:

Nowy sposób wydawania Okólnika	34
Przez trzeźwą młodzież do odrodzenia narodu	34
Rocznica koronacji Ojca św. Piusa XI.	35
Rekolekcje parafialne w Wielkim Poście	37
Apostolstwo Chorych	38
Wiek członków naszych Stowarzyszeń	38
Kwadrans religijny	39
Gazeta Tygodniowa	40

Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej:

Nr 7. Roczne sprawozdania Parafialnych Zarządów Akcji Kat.	41
Nr 8. Obchód święta papieskiego w parafii	41
Nr 9. Ostrzeżenie przed niektórymi organizacjami	42
Nr 10. Zebranie Parafialnego Zarządu Akcji Katolickiej w lutym	42

Katolickie Stowarzyszenie Mężów:

Nr 12. Zebranie Kierownictwa Oddziału w lutym	43
Nr 13. Obchód papieski	43
Nr 14. Sprawozdania roczne	43
Nr 15. Uregulować prenumeratę za „Na Wyżyny“	44
Nr 16. Nowy Oddział	44
Nr 17. Pokwitowanie składek	44
Nr 18. Kurs dla Kierownictw we Włoszczowie	44

Katolickie Stowarzyszenie Kobiet:

Nr 10. Święto papieskie	45
Nr 11. Trzeźwość	45
Nr 12. Zjazd Delegowanych	45
Nr 13. Zmiany Kierownictw	46
Nr 14. Sprawozdania roczne	46
Nr 15. Rekolekcje	46
Nr 16. Chorzy w parafii	46
Nr 17. Legitymacje	47
Nr 18. Posiedzenie Kierownictwa w lutym	47

Ogłoszenia:

Książki godne polecenia	48
-----------------------------------	----

Nowy sposób wydawania „Okólnika“.

Zawiodły nas nadzieje, że parafialne organizacje Akcji Katolickiej będą się poczuwały do zapłacenia należności przynajmniej za ubiegły 1936 rok za tak pożyteczny miesięcznik, jakim jest „Okólnik Akcji Katolickiej Diecezji Kieleckiej“. Nie spodziewaliśmy się pokrycia całkowitej wartości dostarczonych egzemplarzy, bośmy wyznaczyli bardzo niską prenumeratę roczną **zł. 2.40**. Otrzymaliśmy należność zaledwie od kilku osób i organizacji. Zarządy Katolickiego Stowarzyszenia Mężów i Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet nie mogły od wielu swoich Oddziałów wydostać nawet składek członkowskich, a przecież za te składki członkowskie zobowiązały się do opieki nad Oddziałami i do wysyłania naszego „Okólnika“ swoim kosztem.

Zważywszy powyższe, zmuszeni jesteśmy zaprzestać wydawania drukowanego „Okólnika Akcji Katolickiego Diecezji Kieleckiej“, żeby nie nałazić się na niepotrzebne koszty, skoro odbiorcy tego „Okólnika“ nie umieją czy nie mogą dostatecznie ocenić jego pożyteczności. Ten numer jest już ostatni.

Zamiast drukowanego „Okólnika“ będziemy wysyłali pisane na maszynie komunikaty. Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej będzie wysyłał komunikaty do parafialnych Zarządów Akcji Katolickiej, Katolickie Stowarzyszenie Mężów do swoich Oddziałów parafialnych, i tak samo do swoich Oddziałów parafialnych Katolickie Stowarzyszenie Kobiet.

Na artykuły o sprawach Akcji Katolickiej użyć nam gościny „Gazeta Tygodniowa“. Dla Czeigodnych Księży Asystentów Kościelnych będą się ukazywały artykuły o Akcji Katolickiej w „Przeglądzie Diecezjalnym“.

Przez trzeźwą młodzież do odrodzenia narodu.

Na tydzień propagandy trzeźwości, który będzie trwał od 1 do 8 lutego b. r., Zarząd główny Polskiej Ligi Przeciwoalkoholowej ogłosił odezwę do społeczeństwa, z której podajemy tutaj wyjątki.

Ratujcie młodzież! Nowoczesna żądza używania przejawia się najsilniej w pijaństwie i niemoralności. Hołdują jej wykształceni i niewykształceni, mężczyźni i kobiety. Młodzież patrzy

na to samolubstwo starszych, a nieraz naśladowuje je. Alkoholizm mimo kryzysu nie maleje, lecz wzrasta. Zniesiono ograniczenia prawne, mmożną się koncesje, cenę na wódkę obniżono. Niszczyje tężyzna fizyczna i moralna narodu. W tysiącach ognisk rodzinnych ginie spokój i szczęście. Załamują się egzystencje. Z dnia na dzień przybywa wykolejeńców, których utrzymanie spada na barki pracujących.

Rodacy! Jak długo jeszcze będziemy na to patrzeć spokojnie? Inne narody czynią olbrzymie wysiłki w pracy nad wyrobieniem zdolności twórczych i gotowości bojowej. Zginiemy, gdy nie uczynimy podobnie! Nie wolno nam dziś lekkomyślnie marnować czasu i pieniędzy, talentów i charakterów, zdrowia obecnych i przyszłych pokoleń. Ostatni już czas, by podjąć świadomą i celową pracę nad odrodzeniem narodu, której nie dokonamy przy kieliszku. Uczmy młodzież naszą panowania nad zachciankami. Ideałem musi dziś być Polak karny, ofiarny i trzeźwy, nie zaś marnotrawca i hulaka z czasów saskich.

Organizacje młodzieżowe, prasa, kino, teatr i radio niechaj także wskazują młodzieży na znaczenie trzeźwości dla życia osobistego i zbiorowego. Nie lękajmy się głosić zasad mniej popularnych, stawiajmy sprawę jasno i dobitnie. Tylko zbiorowy wysiłek uchroni młodzież od zguby, a naród od upadku. Tego wymaga chwila obecna od każdego Polaka. Przez trzeźwą młodzież do odrodzenia narodu!

Rocznica koronacji Ojca św. Piusa XI.

Pan Jezus ustanawiając Kościół, postawił jednocześnie na jego czele swego Namiestnika w osobie św. Piotra, powierzając mu klucze królestwa niebieskiego. Każdorazowy Biskup rzymski, jako następca św. Piotra posiada z ustanowienia Chrystusa Pana najwyższą i pełną władzę nad Kościołem na całej kuli ziemskiej.

Dlatego też wszyscy katolicy obchodzą uroczyście dzień, w którym na znak nadania najwyższej władzy w Kościele włożona zostaje na skronie nowoobranego papieża potrójna korona, znak potrójnej jego władzy.

Świat katolicki będzie obchodził w dniu 12 lutego b. r. piętnastą rocznicę koronacji Ojca św. Piusa XI, który na sta-

nowisko Namiestnika Chrystusowego został wybrany w dniu 6 lutego 1922 r., po śmierci papieża Benedykta XV. Przed wyborem piastował Ojciec św. godność pierwszego Nuncjusza Apostolskiego w odrodzonej Polsce, jako ks. Achilles Ratti. U nas w Polsce został też konsekrowany w 1919 roku na arcybiskupa, przez Jego Eminencję ks. Kardynała Kakowskiego.

Już jako Nuncjusz Apostolski w Polsce, odznaczał się Ojciec św. Pius XI niezwykłą życzliwością dla naszego narodu i głęboką troską o właściwe urządzenie stosunków kościelnych w odrodzonej Polsce. To też gdy objął godność Namiestnika Chrystusowego w Rzymie, doprowadził do zawarcia Konkordatu, czyli układu między Stolicą Apostolską a Polską. Bardzo ważnym postanowieniem tego konkordatu jest nowe określenie granic biskupstw, w związku z ustaleniem granic Polski, w ten sposób, że żadna część Polski nie zależy od biskupa mającego siedzibę poza granicami Polski.

W ciężkich dla Polski chwilach w lecie 1920 roku, gdy hordy bolszewickie zbliżyły się do Warszawy, ówczesny Nuncjusz Apostolski Achilles Ratti nie opuścił stolicy Polski, lecz pozostał na swym posterunku, pokrzepiając naród na duchu i służąc mu ofiarnie modlitwą i radą.

Ojciec św. Pius XI, po wstąpieniu na Stolicę Apostolską rozwinął niezwykle szeroką i skuteczną pracę misyjną, a poza tym zajął się bardzo energicznie rozwojem Akcji Katolickiej, zyskując sobie zasłużony tytuł „papieża Akcji Katolickiej“, zdołał bowiem trafić do dusz ludzkich we wszystkich krajach katolickich i pobudzić liczne rzesze wiernych do czynnego apostołstwa, mającego na celu zdobywanie dusz bliźnich dla Chrystusa Pana.

W licznych encyklikach, pismach i przemówieniach, daje Ojciec Święty wskazania, jak należy pracować w Akcji Katolickiej, zaznaczając, że praca ta należy do głównych obowiązków życia chrześcijańskiego.

Jako Namiestnik Chrystusowy podał w encyklice narodom sposób zaradzenia złu obecnemu, wskazując między innymi na konieczność sprawiedliwego wynagradzania wszelkiego rodzaju pracowników, tak w rolnictwie, jak w handlu i przemyśle, aby nie tylko mieli grosz na utrzymanie rodziny, ale mogli część zarobku zaoszczędzić na przyszłe lata i z czasem doszli do własnego mienia.

W adwencie rozeszła się po świecie wiadomość o chorobie Ojca św. Wiadomość ta wywołała smutek i współczucie nie tylko u katolików, ale w całym kulturalnym świecie. Mimo ciężkiej choroby Ojciec św. w dalszym ciągu codziennie odbywa konferencje z kardynałami, a w wigilię Bożego Narodzenia wygłosił przez radio do wszystkich wiernych na świecie przemówienie, w którym nawoływał do zaniechania błędów społecznych i do walki z bezbożnictwem i komunizmem.

Ojciec św., który obecnie kończy 80 rok życia, znosi ciężką chorobę bardzo cierpliwie, i mimo cierpień nie ustaje w pracy i trosce dla Kościoła. Obowiązkiem wszystkich katolików, a zwłaszcza nas Polaków, jest prosić Boga, aby raczył udzielić zdrowia Ojcu świętemu, i powinniśmy przystępować w tej intencji do Komunii św.

Pamiętajmy, aby rocznicę koronacji Ojca św. uczcić akademią, co do urzędzenia której daliśmy już wskazówki w komunikacie Nr 8 w „Okólniku“ z lutego 1936 r. Przede wszystkim pamiętajmy o wspólnej gorącej modlitwie o zdrowie dla Ojca św., i wspólnej Komunii świętej.

Rekolekcje parafialne w Wielkim Poście.

Księża Proboszczowie zazwyczaj po parafiach urządzają rekolekcje w Wielkim Poście, najczęściej przez całe trzy dni, aby przygotować swoich parafian do dorocznej spowiedzi i wielkanocnej Komunii św., a także do poprawy życia na przyszłość.

Członkowie naszych organizacyj mogą nieraz bardzo wiele dopomóc do tego, żeby rekolekcje parafialne przyniosły najwięcej korzyści dla wszystkich dusz w parafii. Wszędzie się znajdują oziębli i zaniedbani, których trzeba zachęcić do udziału w rekolekcjach parafialnych, żeby wysłuchali kazań, i doprowadzić do Sakramentów św., żeby uspokoiли swoje sumienie. Działacze Akcji Katolickiej mogą wpłynąć na różnych gorszy-cieli, żeby pod wpływem rekolekcji parafialnych zaprzestali się zgorzenie; mogą się postarać, żeby gniewliwi i pomstliwi zaniechali gniewów, kłótni i przekleństw; mogą dopilnować, żeby zagniewani pojednali się między sobą; mogą nakłonić takich, co się upijają, żeby już nie wracali do pijaństwa.

Członkowie naszych organizacyj sami osobiście i w rodzinach swoich będą świecili dobrym przykładem, żeby inni, patrząc na ich pobożność i gorliwość, zachęcali się również do gorliwości i pobożności. Już teraz na zebraniach należy się zastanowić nad tym wszystkim, co jest do zrobienia przy sposobności rekolekcji parafialnych.

Apostolstwo Chorych.

O chorych trzeba zawsze pamiętać. Przypominajmy sobie chorych i w Wielkim Poście, rozmyślając nad męką Pana Jezusa, do którego garnęli się wszyscy chorzy i smutni. Trzeba ułatwić chorym, nawet ciężko chorym, żeby się mogli wyspowiadać i przyjąć Komunię św. Trzeba pomyśleć, czy się nie uda urządzić osobno w wybranym dniu nabożeństwa dla chorych, żeby się wtenczas mogli w kościele wyspowiadać i wymodlić. Dobrze jest urządzić w parafii taki Dzień Chorych w dogodnej porze, najlepiej koło Wielkanocnych Świąt.

We Lwowie wychodzi miesięczne piśmko „Apostolstwo Chorych“, które wydaje niestrudzony dyrektor Apostolstwa Chorych na czele Polskę ks. Michał Rękas. Piśmko takie, otrzymywane co miesiąc, daje wiele pociechy chorym, bo się umyślnie dla nich drukuje. Książd Dyrektor Michał Rękas chętnie je wysyła nawet bezpłatnie każdemu choremu, jeżeli się go o to poprosi.

Kto chce otrzymywać to miłe piśmko co miesiąc, niech napisze do Księdza Dyrektora Rękasa i zaadresuje do Polskiego Sekretariatu Apostolstwa Chorych, Lwów, Fredry 3.

Nad sprawami chorych w parafii zastanowi się Zarząd Parafii Iny Akcji Katolickiej na swoim posiedzeniu. Tak samo mogą sprawę chorych omówić Oddziały Katolickiego Stowarzyszenia Mężów i Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet.

Wiek członków naszych Stowarzyszeń.

Według art. 12 statutu Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet członkami zwyczajnymi Stowarzyszenia mogą być katoliczki w wieku od 25 roku życia. Podobnie art. 12 Statutu Kato-

lickiego Stowarzyszenia Mężów głosi, że członkami zwyczajnymi Stowarzyszenia mogą być katolicy żonaci i nieżonaci również od 25 roku życia. Z tego wynika, że jak do Stowarzyszenia Mężów należeć może, jako członek zwyczajny, katolik żonaty lub nieżonaty, byle tylko miał 25 rok życia, tak samo członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia Kobiet może być każda dobra katoliczka od 25 roku życia, nietylko mężatka, ale także panna lub wdowa.

W Stowarzyszeniach młodzieży członkami zwyczajnymi mogą być tylko katolicy beżenni i katoliczki niezamężne w wieku od 14 do 30 roku życia; nie wszakże nie stoi na przeszkodzie, aby osoby związane małżeństwem były członkami nadzwyczajnymi Stowarzyszeń Młodzieży niezależnie od wieku.

Mężatka przed 25 rokiem życia może należeć do Stowarzyszenia Kobiet, jako członek nadzwyczajny. Podobnież żonaty przed 25 rokiem życia może być członkiem nadzwyczajnym Stowarzyszenia Mężów. Te same osoby przed 25 rokiem życia mogą się zaliczać do członków nadzwyczajnych Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej lub Żeńskiej.

Uważamy za wskazane i pożądane, aby te mężatki i ci żonaci ze względu na swoje obowiązki, wynikające z ich stanu małżeńskiego, należeli do Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet lub Mężów, przynajmniej jako członkowie nadzwyczajni, skoro dotychczasowe statuty nie pozwalają im na członkostwo zwyczajne w tych Stowarzyszeniach.

Kwadrans religijny.

Bardzo ważną częścią każdego miesięcznego zebrania Oddziałów parafialnych naszych Stowarzyszeń jest kwadrans religijny. Jeżeli czyta się i wyjaśnia urywek Ewangelii św., to taki kwadrans religijny nazywa się kwadransiem ewangelicznym. A jeżeli wyjaśnia się coś z katechizmu, to będziemy mieli kwadrans katechizmowy.

Oddziały Katolickiego Stowarzyszenia Mężów na kwadransie religijne mogą korzystać z tego materiału, jakiego dostarcza miesięcznik „Na Wyżyny“. Dla Oddziałów Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet można wynaleźć stosowne artykuły na kwadrans religijny w miesięczniku „Zjednoczenie“. Można tak samo i gdzieindziej poszukać odpowiedniego urywka do przeczytania i rozważenia podczas kwadransu religijnego.

Dla naszych Oddziałów uważamy za rzecz pożyteczną, żeby się nasi członkowie zaznajomili bliżej z nauką katolicką o Kościele świętym. Dlatego zalecamy tematy o Kościele na kwadransie religijne. W „Gazecie Tygodniowej“ ukażą się następujące artykuły kolejno: 1) Założycielem Kościoła jest Chrystus; 2) Kościół Chrystusowy; 3) Prawdziwy Kościół Chrystusowy jest tylko jeden; 4) Święty Kościół Chrystusowy; 5) Kościół Chrystusowy jest Powszechny czyli Katolicki; 6) Kościół Chrystusowy jest Apostolski; 7) Kościół Święty Matka nasza. Te artykuły będą tak ułożone, żeby się nadawały na kwadransie religijne. Gorąco je polecamy wszystkim organizacjom Akcji Katolickiej w naszej diecezji.

Gazeta Tygodniowa.

W „Gazecie Tygodniowej“ znajduje się wiele ciekawych i pożytecznych rzeczy. Parafianie diecezji Kieleckiej powinni prenumerować i czytać uważnie „Gazetę Tygodniową“, jako katolickie pismo diecezjalne. Tymbarziej mają uważać za swoje czasopismo „Gazetę Tygodniową“ wszyscy członkowie Akcji Katolickiej.

Z każdej dziedziny programu Akcji Katolickiej diecezji Kieleckiej doczytają się uważni czytelnicy informacji i wskazówek w artykułach „Gazety Tygodniowej“. W szczególności należy przy czytaniu każdego numeru zwrócić uwagę na artykuły, podpisane przez diecezjalnych przodowników Akcji Katolickiej.

Tak samo zalecamy staranne czytanie artykułów rolniczych, podpisanych przez rolnika-praktyka.

Zresztą w maszynowych komunikatach do Parafialnych Zarządów Akcji Katolickiej, do Oddziałów Katolickiego Stowarzyszenia Mężów i do Oddziałów Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet będziemy naszym organizacjom wskazywali wszystkie ważniejsze artykuły „Gazety Tygodniowej“.

DIECEZJALNY INSTYTUT AKCJI KATOLICKIEJ.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

KOMUNIKATY:

Nr 7. Roczne sprawozdania Parafialnych Zarządów Akcji Katolickiej.

Już w poprzednim numerze wyjaśnialiśmy obowiązek Parafialnych Zarządów Akcji Katolickiej dobrze ułożyć i przysłać do nas sprawozdanie z rocznej działalności. Do każdego Parafialnego Zarządu Akcji Katolickiej już wysłaliśmy po 3 blankiety takiego sprawozdania. Zarząd na swoim posiedzeniu powinien wypełnić jednakowo wszystkie trzy blankiety: jeden egzemplarz sprawozdania za rok 1936 pozostanie w aktach Zarządu, drugi otrzyma ksiądz Asystent Kościelny, a trzeci należy zaraz odesłać do Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej w Kielcach, ul. B-pa Bandurskiego 2, jako list ze znaczkami pocztowym za 25 gr.

Przysyłać roczne sprawozdanie to bardzo ważny i konieczny obowiązek. Jakże będziemy wiedzieli o działalności Parafialnego Zarządu Akcji Katolickiej w r. 1936, jeżeli nie otrzymamy pisemnego sprawozdania?

Nr 8. Obchód święta papieskiego w parafii.

W tym roku święto papieskie będziemy obchodzili w pierwszej niedzielę Wielkiego Postu 14 lutego. Święto papieskie jest dla nas wielką uroczystością. W tym roku musimy tę uroczystość obchodzić okazale, bo Ojciec św. rządzi Kościołem Katolickim już 15 lat, a rządzi w trudnych warunkach dzielnie i niezmordowanie. Obchodząc tę uroczystość, będziemy pamiętali, że Ojciec św. ciężko choruje, a pomimo to zajmuje się sprawami kościelnymi.

Przede wszystkim będziemy się modlili o zdrowie i dłuższe życie dla Papieża Piusa XI. Wierni w intencji Ojca św. będą przyjmowali Komunię św. Nasze organizacje wezmą udział pod swoimi sztandarami w uroczystym nabożeństwie na intencję Ojca św.

Gdzie tylko będzie możliwe, należy urządzić akademię papieską wspólnymi siłami wszystkich organizacyj parafialnych. Do głównego przemówienia na tej akademii należy czerpać myśli z artykułu w tym „Okólniku“ na str. 35 „Rocznica koronacji Ojca św.“.

Nr 9. Ostrzeżenie przed niektórymi organizacjami.

Już parę lat temu Biskupi Polscy w swoim zbiorowym liście pasterskim zwrócili uwagę na to, że niektóre organizacje w Polsce w swojej działalności programowej postępują niezgodnie z moralnością chrześcijańską. Doświadczenie aż nadto wykazuje, że Episkopat Polski, wypowiadając się ostrożnie i rozważnie, ma całkowitą słuszność.

Zapytywani jesteśmy, czy jest możliwa współpraca członków takich organizacji z Akcją Katolicką, i czy ktoś może równocześnie należeć i do tych organizacji i do Akcji Katolickiej. Na to podajemy tutaj wyjaśnienie, które obowiązuje wszystkie organizacje Akcji Katolickiej.

Legion Młodych zaznaczył się swoimi szkodliwymi wystąpieniami w kierunku zbliżonym do komunizmu.

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet po dziś dzień nie wyrzekł się jawnie swoich niewłaściwości statutowych pomimo ostrzeżeń hierarchii kościelnej i nie odstąpił od wytycznych w swojej działalności.

Związek Nauczycielstwa Polskiego, jak to potwierdzają coraz częstsze i coraz śmielsze publiczne występy i przemówienia jego czołowych przedstawicieli, jak to widać z jego czasopism, jak „Głos Nauczycielski“, „Głos Kielecki“, Dziennik Poranny“, „Płomyk“, otwarcie zwalcza duchowieństwo i religię i szerzy w wielu wypadkach wolnomyślicielstwo i bezbożnictwo.

Jasną jest tedy rzeczą, że kto szczerze pragnie należeć do Akcji Katolickiej, nie może być członkiem ani zwolennikiem takich organizacji, jak wyżej wymienione: Legion Młodych, Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet, Związek Nauczycielstwa Polskiego.

Nr 10. Zebranie Parafialnego Zarządu Akcji Katolickiej w lutym.

Na lutowe zebranie Parafialnego Zarządu Akcji Katolickiej proponujemy następujący porządek obrad: 1) Ziąganie i modlitwa. — 2) Sprawdzenie obecności. — 3) Odczytanie protokołu z ostatniego zebrania. — 4) Sprawa trzeźwości w parafii. — 5) Święto papieskie. — 6) Rekolekcje Parafialne. — 7) Apostolstwo Chorych. — 8) Roczne sprawozdanie. — 9) Rprawy miejscowe. — 10) Wolne głosy i wnioski. — 11) Odczytanie i przyjęcie protokołu. — 12) Modlitwa i zamknięcie zebrania.

KATOLICKIE STOWARZYSZENIE MEŻÓW DIECEZJI KIELECKIEJ.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

KOMUNIKATY:

Nr 12. Zebranie Kierownictwa Oddziału w lutym.

1. Odczytać komunikaty z działu K. S. M., oraz artykuły z działu ogólnego „Okólnika“ i dokładnie omówić.

2. Omówić styczniowy Nr pisma „Na Wyżyny“, wybierając ważniejsze artykuły do odczytania na zebraniu ogólnym członków, np. „Oświata na wsi“, „Wartość społeczna Ewangelii i t. p.

3. Przygotować porządek dzienny na zebranie ogólne członków Oddziału, a więc: 1) porozumieć się z ks. Asystentem, co będzie na kwadrans religijny, 2) wyznaczyć tytuł referatu i prelegenta, 3) ułożyć i omówić dalsze punkty porządku dziennego, jak: a) obchód papieski, b) sprawa trzeźwości w parafii i t. p.

4. Przygotować z gazet i pism kronikę życia religijnego na zebranie ogólne.

5. Wysłać wypełniony kwestionariusz sprawozdawczy za r. 1936 do K. S. M. w Kielcach, oraz zaległość za prenumeratę za „Na Wyżyny“ do Warszawy, ul. Nowogrodzka 49.

Nr 13. Obchód papieski.

W lutym przypada 15-lecie objęcia rządów w Kościele Katolickim przez obecnie nam panującego Papieża Piusa XI.

Rocznicę tę należy obchodzić uroczystie. Toteż polecamy Kierownictwom naszych Oddziałów zapoznać się ze wskazówkami umieszczonymi w dziale ogólnym, do nich się zostosować a tam, gdzie nie ma Parafialnego Zarządu Akcji Katolickiej, zająć się urządzeniem uroczystego obchodu.

Nr 14. Sprawozdania roczne.

Termin nadsyłania sprawozdań rocznych minął w dn. 15 lutego br. Mimo to znaczna część Oddziałów nie wypełniła swego obowiązku, co uniemożliwia nam sporządzenie zestawień i sprawozdań.

Zarząd K. S. M. oświadcza, że te Oddziały, które nie nadesłały do dnia 1 marca sprawozdań, wykaże w swoim sprawozdaniu, jako nieistniejące.

Nr 15. Uregulować prenumeratę za „Na Wyżyny“.

W pierwszej połowie stycznia b. r. administracja naszego pisma organizacyjnego „Na Wyżyny“ rozesłała specjalne upomnienia do znacznej większości naszych Oddziałów z wezwaniem do uregulowania zaległej prenumeraty za r. 1936. To nieładnie świadczy o obowiązkowości i wyrobieniu naszych Oddziałów, tymbardziej, że ostatnio o tych rzeczach przypominaliśmy już w grudniowym numerze „Okólnika“. Teraz zaś polecamy uregulować bezzwłocznie tę zaległość.

Nr 16. Nowy Oddział.

Ostatnio został zorganizowany Oddział Katolickiego Stowarzyszenia Mężów w Jurkowie z p. S. Sawerą, jako prezesem na czele. Nowy Oddział przyjmujemy do Stowarzyszenia i życzymy mu pomyślnego rozwoju w pracy.

Nr 17. Pokwitowania składek.

Zarząd K. S. M. kwituje w dalszym ciągu z następujących składek za rok 1936: Kielce, par. św. Krzyża — 12 60; Szreniawa 3.60; Kidów 2.70; Skalbmierz 7.90; Smardzewice 5.04.

Nr 18. Kurs dla Kierownictw we Włoszczowie.

Dnia 18 stycznia b. r. odbył się we Włoszczowie jednodniowy kurs dla Kierownictw naszych Oddziałów z dekanatu Włoszczowskiego. Kurs prowadził p. Antoni Krawczyk, sekretarz generalny Katolickiego Stowarzyszenia Mężów.

W kursie wzięło udział 16 uczestników z następujących parafij: Bebelno, Czarnca, Koniecpol, Konieczno, Krasocin, Kuzelów i Oleszno.

KATOLICKIE STOWARZYSZENIE Kobiet DIECEZJI KIELECKIEJ.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

KOMUNIKATY:

Nr 10. Święto papieskie.

Polecamy naszym członkiniom wziąć organizacyjny udział we Mszy św. odprawianej w intencji Ojca św. w niedzielę 14 lutego b. r. i przystąpić wspólnie do Sakramentów św. w tej samej intencji. W urządzaniu uroczystej akademii należy się kierować wskazówkami podanymi w dziale ogólnym „Okólnika” lutowego na str. 35.

Nr 11. Trzeźwość.

W zastraszający sposób wzrastającej klęsce pijaństwa musimy wypowiedzieć stanowczą walkę, usuwając używanie alkoholu z naszych domów i przestrzegając ogół kobiet niezrzeszonych przed skutkami pijaństwa.

Nr 12. Zjazd Delegowanych.

W roku bieżącym Zjazd Delegowanych został wyznaczony na niedzielę 14 marca.

Przypominamy, że wszystkie Oddziały muszą wysłać swoje delegatki na ten Zjazd, w którym z urzędu biorą udział wszystkie prezeski Oddziałów oraz wybrane na Walnym Zebraniu Delegatki po jednej na każdą rozpoczętą setkę członkiń.

Porządek dzienny Zjazdu Delegowanych:

- godz. 9 — 1. Msza św. w katedrze — i wspólna Komunia św.
 „ 10 20 2. Rozpoczęcie Zjazdu — wybór prezydium.
 3. Sprawozdanie z działalności organizacyjnej.
 4. Sprawozdanie kasowe.
 5. Plan pracy na rok 1937.
 „ 13 — 6. Przerwa obiadowa.
 „ 14 30 7. Referat: „Kobieta jako wychowawczyni młodego pokolenia“.
 8. Wnioski i rezolucje.
 9. Przemówienia końcowe.
 10. Zamknięcie Zjazdu.

Wnioski na Zjazd Delegowanych mają prawo stawiać obok Zarządu Stowarzyszenia Walne Zebrania Oddziałów. Muszą one

być nadesłane do Zarządu Stowarzyszenia najpóźniej do dnia 3. III. 1937 roku.

Wszystkie bez żadnego wyjątku Szanowne Kierownictwa prosimy o zgłaszanie do 5 III. Delegatek swoich Oddziałów z zaznaczeniem dokładnym dnia i godziny przyjazdu i odjazdu; abyśmy mogły zająć się przyjeżdżającymi i zapewnić im bezpłatne noclegi i posiłek.

Oczekujemy licznych zgłoszeń.

Nr 13. Zmiany Kierownictw.

W związku ze zmianami składu Kierownictw podczas Walnego Zebrania przypominamy nasz komunikat Nr 86 z listopada ub. roku.

Nr 14. Sprawozdania roczne.

Przypominamy tym Szanownym Kierownictwom, które dotąd nie nadesłały sprawozdań rocznych za rok 1936, że termin ostateczny upływa z dniem 15 lutego. Oddziały, z których w tym czasie nie otrzymamy sprawozdań, będziemy zmuszone wykazać jako te, które nie spełniły tego obowiązku. Spodziewamy się, że żaden z Oddziałów nie narazi nas na tę przykrość.

Nr 15. Rekolekcje.

W związku z nadchodzącym Wielkim Postem zwracamy uwagę wszystkich naszych członkiń na artykuł w części ogólnej tego „Okólnika“ na str. 37.

Nr 16. Chorzy w parafii.

Miłosierdzie dla chorych obowiązuje wszystkich, a więc i mężczyzn; specjalnie jednak o chorych pamiętać i chorymi się opiekować powinny kobiety, bo do tego mają łatwiejsze usposobienie i prędszą sposobność.

W dziale ogólnym niniejszego „Okólnika“ umieszczono ważne wskazówki pod tytułem „Apostolstwo Chorych“. Z tego artykułu, który należy odczytać i rozważyć na posiedzeniu Kierownictwa i na ogólnym zebraniu Oddziału, można się zachęcić do praktycznego zajęcia się sprawą wszystkich chorych w parafii. Dobrze będzie napisać do Lwowa o przysyłanie chorym przeznaczonego dla nich pisemka. Warto też pomyśleć o urządzeniu Dnia chorych w parafii.

Nr 17. Legitymacje.

W styczniu b. r. rozesłałyśmy do wszystkich naszych Oddziałów legitymacje organizacyjne w takiej ilości, jaka była podana przez Szanowne Kierownictwa w ostatnim nadesłanym sprawozdaniu. Bardzo prosimy o szybkie nadesłanie należności za legitymacje, ponieważ musimy zapłacić za nie w centrali krajowej.

Jednocześnie przypominamy, że na mocy naszego Statutu i obowiązujących nas przepisów prawno-państwowych każda rzeczywista członkini musi mieć legitymację. Nie wolno natomiast wydawać legitymacyj kandydatkom.

Nr 18. Posiedzenie Kierownictwa w lutym.

1. Omówić święto papieskie.
2. Przygotować wnioski na Zjazd Delegowanych, obmyśleć środki na wysłanie Delegatesk i wysłać dokładne zgłoszenie do Kielc.
3. Zgłosić — jeśli zaszyły — zmiany w składzie Kierownictwa do Stowarzyszenia w Kielcach i do właściwego Starostwa.
4. Wyłać sprawozdanie roczne i zaległe składki do Stowarzyszenia.
5. Wypełnić i przygotować do rozdania na zebraniu ogólnym legitymacje członkiniom (ale nie kandydatkom).
6. Omówić udział Oddziału w rekolekcjach.
7. Omówić sprawę trzeźwości w parafii.
8. Zastanowić się nad sprawą chorych w parafii.
9. Omówić Zebranie Parafialnego Zarządu Akcji Katolickiej i przygotować do podania członkiniom na zebraniu ogólnym powzięte uchwały.
10. Wybrać pogadankę o wychowaniu młodzieży lub o trzeźwości ze „Zjednoczenia“ lub „Gazety Tygodniowej“ i polecić jednej z członkiń Oddziału wygłosić tę pogadankę na zebraniu ogólnym.

Uwaga. Skarbniczka musi przygotować listę członkiń zalegających z płaceniem składki i upomnieć je na zebraniu.

Posiedzenie należy rozpocząć i zakończyć modlitwą, jak podano w styczniowym numerze „Okólnika“ z r. 1937.

Książki godne polecenia.

Ewangelia Św'ęta Pana naszego Jezusa Chrystusa. Nowe tłumaczenie popularne w nowoczesnym języku komentowane przez Katechizm i Brewiarz z dodatkiem Modlitw Chrześcijanina. Tłumaczył ks. dr. E. Grzymała. Nakład i wydanie Towarzystwa św. Pawła dla Apostolstwa prasy. Rok 1936, str. 288. Kilkanaście obrazków. Kosztuje tylko jeden złoty. Dotąd najtańsze wydanie Ewangelii świętej. Taka książka powinna się znaleźć w każdym katolickim domu. Przesyłka jednego egzemplarza pocztą wynosi 25 gr. Kto od nas sprowadza 5 egz., nie płaci kosztów przesyłki.

Życie św. Teresy od Dzieciątka Jezus. Nakład i wydanie Towarzystwa św. Pawła. Str. 288. Kosztuje dwa złote, z przesyłką pocztową zł. 2.50. Warto sprowadzić.

Encyklika o chrześcijańskim wychowaniu młodzieży. Nakład i wydanie Towarzystwa św. Pawła. Cena gr. 25, z przesyłką pocztową gr. 35. Kto od nas sprowadza 5 egz., nie płaci kosztów przesyłki.

Społeczne zasady Ewangelii — napisał Klemens Jędrzejewski. Nakładem Spółki „Ostoja“. Poznań, 1937. Autor przystępnie wyjaśnia Chrystusowe nauki w zastosowaniu do spraw społecznych. Str. 150. Podejmujemy się sprowadzić na życzenie.

O Naśladowaniu Najśw. Marii Panny. Książeczka do rozmyślań i nabożeństwa dla dusz chrześcijańskich z hołdem Matce Bożej, która jest dla nas najdoskonalszym wzorem do naśladowania. Nakładem Tow. św. Michała Archanioła w Miejscu Piastowym, p. w m. Str. 545. Cena egz. brosz. zł. 1,30, w płótnie zł. 1.60. Na koszt przesyłki pocztowej dolicza się gr. 50.

Te i inne książki można nabywać w Diecezjalnym Instytucie Akcji Katolickiej w Kielcach, ul. B-pa Bandurskiego 2. Wystarczy przesłać do nas kartkę pocztową z zamówieniem i równocześnie wysłać pieniądze blankietem P. K. O. Nr 64.308.

Redaktor i Wydawca: Ks. Antoni Sobczyński.

Redakcja i Administracja: Kielce, ulica Ks. B-pa Bandurskiego Nr 2.

Skrzynka pocztowa Nr 185. :: :: :: :: :: :: :: Telefon: Nr 11.31.
Konto w P. K. O. Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej, Kielce, Nr 64.308.

Prenumerata roczna zł. 2.40. Nr pojedynczy zł. 0.25.

Odbito w drukarni „Jedność“ w Kielcach, ul. Ks. B-pa Bandurskiego Nr 2.